
Nr. 33. 1932.

Gazeta U rzędowa
POW IATU KATOWICKIEGO_________________________________ ____________i__________________________________________________________

W y c h o d z i  tygodniowo. — Cena p re n u m e ra ty  kw arta ln ie  3 z ło t e .  — Cena pojedynczego  n u m e ru  30 g r o s z y .  
P rz y jm o w an ie  ogłoszeń w  Redakcji, gmach W ydz. Pow. pokój 36.
R e d ak to r :  F ranc iszek  Bąk, st. insp. W ydz. Pow., tel. 148, 149, 2619.

KATOWICE, sob ota , dnia  13. s ie rp n ia  1932 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
R ozp orzą d zen ie  M inistra Skarbu

z dnia 29.' lipca 1932 r. 
w  s p r a w ie  z w in ięc ia  E k sp ozytury  Celnej  

w Rybnika.
Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 

1924 r. w  przedmiocie uregulowania stosunków cel
nych (Dz. U. R. P Nr. 80, poz. 777) zarządzam  co 
następuje:

Par. 1.
W okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w 

Mysłowicach zwija się Ekspozyturę Celną w  • R y 
bniku.

Par. 2.
Likwidację Ekspozytury Celnej w  Rybniku po- 

rucza sie Urzędowi Celnemu w Suminie.
Par. 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z 
dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) Jan Piłsudski.

(P rz e d ru k :  „Monitor Polski" nr. 181 z dnia 9 s ie rpn ia  1932 r.)

R ozp orzą d zen ie  M in istra  O piek i  
Sp o łeczn ej

z dnia 30 lipca 1932 r. 
w  sp r a w ie  o b o w ią z k o w e g o  z g łaszan ia  

zac h or ow ań  na  twardz ie l  (Rhiuosc leroma.)
Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 25 lipca 

1919 r, w  przedmiocie zwalczania chorób zakaź
nych oraz innych chorób, występujących nagmin
nie (Dz. U. P. Nr. 67, poz. 402), § 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 18 stycznia 1924 r. 
w  przedmiocie rozdziału kompetencji Ministra Z dro
wia Publicznego (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 86) i art. 
1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
21 czerwca 1932 r. o  przekazanie zakresu działania 
Ministra Spraw wewnętrznych w sprawach zdrowia 
publicznego Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej

(Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 493) zarządzam co n a 
stępuje :

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia z dnia 
12 lipca 1930 r. w sprawie obow iązkow ego zgła
szania zachorowań na twardziel (Rhinoscleroma) 
(Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 439), przedłużoną rozpo
rządzeniem z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz, U. R. P. 
Nr. 8, poz. 44) do  dnia 31 lipca 1951 r., rozporzą
dzeniem z dnia 21 lipca 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, 
poz. 541) do  dnia 31 stycznia 1932 r. i rozporządze
niem z dnia 21 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 7, 
poz. 45) do  dnia 31 lipca 1932 r., przedłuża się na 
dalsze 6 miesięcy.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży
cie z dniem ogłoszenia.
Minis ter  Opieki  S p o łe c zn e j :  Hubicki.
(P rzed ruk : Dz. U. R. P. Nr. 68 z dnia 9 s ie rpn ia  1932 r.)

R o zp o rząd zen ie  M inistra  Skarbu
z dnia 19. lipca 1932 r. 
w sp r a w ie  cen sol i .

Na podstaw ie art 11. rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 21. czerw ca 1932 r, 
o  przedsiębiorstwie „Polski M onopol Solny" (Dz. 
U- R. P. Nr. 52 poz. 497) zarządzam  co następuje: 

§ 1. U stanaw ia sią następujące ceny soli:
A . S ó l  przeznaczona  na spożyc ie  przez  ludzi.

1. W arzonka w paczkach kartonow ych:
a) cena paczki z w artością soli wagi

1 kg 46 gr.
b) cena paczki z w artością soli wagi

V2 k g .  25 gr.
2. Sól biała — cena za 1 kg. . . . 3 6  gr.
3. Sól szara — cena za l kg. . . . 26 gr.

B. Sól  przeznaczona  na ce le  p r z e m y s ło w e
i budowlano-ro ln icze .

4. Sól na cele przem ysłow e skażona lub 
nieskażona — cena za 50 kg. . . 5,75 zł.

5. Sól w bryłach dla bydła (sól spiżowa'
w kruchach lub omoki) — cena za 50 kg. 3,25 zł.

6. Sól bydlęca skażona — cena za 50 kg. 2,75 zł.



Str.  142 Gazeta  Urzędowa pow. Katowickiego Nr. 33

Przy sprzedaży soli przemysłowej skażonej in~ 
nemi środkami aniżeli olejem mineralnym lub 2 proc. 
sody dolicza się do powyższych cen koszt skażenia.

§ 2. Przy sprzedaży soli, wymienionej w punk
tach 2, 3, 4, 5, 6, § 1, w oryginalnych opakow a
niach monopolowych (workach) przedsiębiorstwu 
„Polski Monopol Solny" oraz osobom uprawnio
nym do prowadzenia hurtowej sprzedaży soli wzglę
dnie do sprzedawania soli na cele przemysłowe lub 
budowlano-rolnicze, przysługuje prawo doliczania 
do cen, wymienionych w § 1, kosztów wspomnia
nych opakowań (worków), określanych przez Dy
rekcję Polskiego Monopolu Solnego.

Przedsiębiorstwo „Polski Monopol Solny" oraz 
osoby, o których mowa w ustępie poprzednim 
obowiązane są do bonifikowania na rzecz odbior
ców pobranych ewentualnie kosztów opakowań 
monopolowych w razie zwrotu tych opakowań w 
dobrym stanie.

§ 3. Przedsiębiorstwo „Polski Monopol Solny" 
może za zgodą Ministra Skarbu udzielać przy sprze
daży soli przeznaczonej na cele przemysłowe opu
stów od cen tej soli określonych w § 1.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: Jan Piłsudski
P r z e d r u k ;  Dz i en n i k  U s t a w  nr.  65 z dn ia  30 l i pca  1932 r.

O b w ie sz c z e n ie  M in istra  Skarbu
z dnia 22. lipca 1932 r. 

o w artości jednego grania czystego  złota.
Na podstawie art 16 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 5. listopada 1927 r. w spra
wie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U R P. Nr. 
97 poz. 855) oraz rozporządzenia Ministra Skarbu 
z .dnia  28. listopada 1927 r w sprawie ustalenia 
trybu ogłaszania wartości złota (Dz. U. R. P. Nr. 
109. poz. 952) ustalam na miesiąc sierpień 1932 r. 
wartość jednego grama czystego złota na pięć zło
tych 92,44 grosza.

Minister S k a rb u :
(—) Jan Piłsudski.

( P r z e d r u k :  Mon i tor  Po lski  n r .  173 z dn ia  30. l i pca  1932 r.l

Z arząd zen ie  Rądy M in istrów
z dnia 21. czerwca 1932 r. 

o zakazie rozpowszechniania i odebraniu de
bitu Pocztow ego na obszarze W ojew ództw  
poznańskiego i pomorskiego oraz górn oślą 
skiej części województwa śląsk iego  czasopi

smu p. t. „D anziger A llgem eine Z eitung.”
Na podstawie § 14 ustawy prasowej z dnia 7 

maja 1874 r. (Dz. U. Rzeszy str. 65) zakazuje się 
rozpowszechniania z odebraniem debitu poczto
wego czasopisma p. t. „Danziger Allgemeine Zei- 
tung", wydawanemu w Gdańsku w języku niemiec
kim na przeciąg dwóch lat na obszarze województw 
poznańskiego i pomorskiego oraz górnośląskiej części 
województwa śląskiego

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

P rezes  Rady M in is tr ó w :
(—) A. Prystor.

M inister Spraw W ewnętrznych.-
(—) Bronisław Pieracki.

( P r z e d r u k ;  Mon i tor  Pol sk i  nr .  143. z dn ia  24. c z e r w c a  1923 r.)

WYDZIAŁ POWIATOWY 
KATOWICE 

L.: O - 1006/52.
P. Wiktorowi Kozłowskiemu, oglądaczowi mięsa 

w Kończycach przyznano za stwierdzenie włośni 
nagrodę w  wysokości 50,00 zł.

Prezes
(—) Dr. Seidler.

O b w ie sz c z e n ie  M in istra  Skarbu
z dnia 25. kwietnia 1932 r. 

w  spraw ie og łoszen ia  jed n o liteg o  tek stu  
ustaw y o op łatach  stem plow ych .

(Ciąg dalszy z nr. 32).
Art. 73.

Nie podlegają opłacie, przewidzianej w roz
dziale niniejszym pisma, objęte artykułem 72, a 
stwierdzające:

1. należność nie przewyższającą 20 zł.
2. wykonanie umowy sprzedaży, od której już 

uiszczono opłatę, przewidzianą w art. 66 lub 67;
3. wykonanie umowy o sprzedaż przedmiotów 

monopolu państwowego, jeżeli monopol jest bądź 
sprzedawcą, bądź nabyw cą ;

4. wykonanie umowy o sprzedaż papierów 
wartościowych, monet, zagranicznych środków płat
niczych, lub złota i srebra w sztabach;

5. wykonanie umowy sprzedaży materiałów bu
dowlanych, przewidzianej w punktach a), d) art. 4 
ustawy z dnia z dnia 29 kwietnia 1925 r. o rozbu
dowie miast (Dz. U. R. Nr. 51, poz. 346)

6. należność Banku Polskiego;
7. należność spółdzielni, określonej w ustępie 

trzecim art. 103, za towary, sprzedane członkowi, 
lub za towary, przez spółdzielnię od kogokolwiek 
kupione albo otrzymane w komis, o ile sprzedaż, 
względnie kupno, mieści się w granicach podsta
wowej działalności spółdzielni, określonej jej statu
tem. Uwolnienie to nie tyczy się rachunków mię
dzy związkiem spółdzielni a spółdzielniami, należą- 
cemi do związku;

8. należność związku rewizyjnego (art. 68 i 70 
ustawy z dnia 29 października 1920 r. o spółdziel
niach, (Dz. U. R P. Nr. 111, poz. 733). wynikłą z 
działalności związkowej.

Wolne są od opłaty rachunki aptekarzy, umie
szczane na receptach lub na odpisach recept, załą
czonych do lekarstw.

Art. 74.
Do uiszczenia opłaty od pisma (art. 72), spo

rządzonego w Polsce jest obowiązany wystawca; 
ma ją uiścić przed doręczeniem pisma odbiorcy.

Opłatę od pisma, sporządzonego zagranicą, ma 
uiścić strona, w Polsce zamieszkała, w ciągu trzech 
tygodni od dnia otrzymania pisma.

Skasowanie znaczków stemplowych może na
stąpić nietylbo przez przepisanie, początkowemi lub 
końcowemi wyrazami tekstu (art. 23), lecz także 
przez przepisanie datą skasowania oraz nazwiskiem 
lub firmą kasującego.

Podwyżkę stemplową (art. 42) oblicza się w 
wysokości 25-krotnej.

Do uiszczenia opłaty od rachunku, wystawio
nego przez spółdzielnię art l ustawy z dnia 29 
października 1920 r„ (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 753) 
a wystosowanego do centrali handlowej, są obo-



Nr.  33 G a ze t a  U r z ę d o w a  Pow.  Ka towickiego Str .  143

w iązan e  solidarnie  spółdzielnia i centrala, o p la ta  
m a b y ć  uiszczona p rzed  up ływ em  d w ó c h  tygodni 
o d  do ręczen ia  rachunku  centrali.

R ozdzia ł  trzynasty.
Obrót papierów w artościow ych.

Art. 75.
O p łac ie  stemplowej, przew idzianej w  rozdziale  

niniejszem, pod lega ją :
a) u m o w y  o  sp rzed aż  p a p ie ró w  w arto śc io w y ch  

lub o  ich zam ianę  na inne p ap ie ry  w artościow e, 
nie w y łącza jąc  u m ó w  o  d o s taw ę  takich pap ierów ;

b) pisma, w ym ien ione  w  punk tach  2 i 3 art. 66, 
o  ile ty czą  się p ap ie ró w  w artośc iow ych .

Za sp rzed aż  u w a ż a  się rów nież  o d d an ie  p ap ie 
ru w ar to śc io w eg o  w ierzycie low i celem spłacenia 
długu pieniężnego, a za zam ianę  — o d d an ie  p a 
p ie ró w  w ar to śc io w y ch  i o trzym anie  w zam ian  za 
nie częśc iow o sum y pieniężnej, a częściow o innych 
p ap ie ró w  w artośc iow ych .

Jeżeli u m o w ę  sp rzed aży  lub zam ian y  zaw arł  
kom isant na rachunek  komitenta, to  op łacie  pod lega  
rów nież  w y k o n a n ie  um ow y, zaw arte j  m iędzy k o 
misantem a  komitentem.

Jeżeli ch o ć  jeden z kon trahen tów , k tó rzy  z a 
warli u m o w ę  sp rzed aży  lub zam iany , w zględnie u- 
m o w ę  kom isow ą, w y k o n y w a  czynnośc i bankow e, 
jak rów nież  jeżeli u m o w ę  z a w a r to  za pośredn ic tw em  
m aklera przysięgłego, op ła ta  należy się bez w zględu 
n a  to, czy  czynność  p ra w n a  została  s tw ierdzona  
ustnie.

W  innych p rz y p a d k a c h  op łac ie  p o d leg a  pismo, 
s tw ierdza jące  czynność  p raw n ą ;  za  takie pismo u- 
w a ż a  się rów nież  św iadectw o, którem  w y s taw ca  
s tw ierdza, że p ap ie r  w a r to śc io w y  p o ch o d z i  od  niego 
(św iadectw o pochodzenia).

P rzepisów  rozdzia łu  niniejszego nie stosuje się 
d o  kuksów  d a w n e g o  typu  (art 64, punk t I).

Art. 76.
Za pismo, s tw ierdzające  u m o w ę  (art. 75, punkt

a), u w a ż a  się rów nież :
a) indos, um ieszczony na imiennym papierze  

w artośc iow ym ;
b) pismo, k tórem  b ą d ź  p o s iad ac z  im iennego 

■papieru zaw iad am ia  instytucję em itującą o  p rze le
wie, b ąd ź  instytucja ta  przelew przyjmuje.

D o pism p o w y ższy ch  stosuje się art. 3.
Przepisanie  własności pap ie ru  w ar to śc io w eg o  

w  księdze instytucji emitującej m oże nas tąp ić  tylko 
w  razie uprzedn iego  uiszczenia op ła ty .  Instytucja 
emitująca, k tó ra  d o k o n a ła  przepisan ia  własności 
m imo nieuiszczenia op łaty , jest o b o w ią z a n a  so l idar
nie z podatn ik iem  (art. 80) d o  uiszczenia o p ła ty  i 
p o d w y ż k i  (art. 42 i art. 80, ustęp ostatni).

A rtykułu  niniejszego nie stosuje się, jeżeli przej
ście własności imiennego pap ie ru  w ar to śc io w eg o  
nie następuje na skutek sp rzed aży  lub zm iany, lecz 
w y n ik a  z innego  tytułu.

Art. 77.
W olne są od  o p ła ty  stem plowej:
1. o b ró t  ob ligów  P ańs tw a  Polskiego, listów z a 

s taw nych  P ań s tw o w eg o  Banku Rolnego, tem czaso- 
w ych  zo b o w iązań  tego b an k u  d o  dosta rczen ia  lis
tó w  za s taw n y ch  o ra z  o b ró t  w y lo so w a n y c h  p a p ie 
ró w  w arto śc io w y ch  i płatnych k u p o n ó w  o d  p a p ie 
ró w  w arto śc io w y ch ;

2. sp rzedaż  zag ran icznych  ś ro d k ó w  pła tn iczych

lub ich zam iana  na inne zagraniczne środki płatni- * 
cze;

3. zam iana  p ap ie ró w  w arto śc io w y ch  na inne 
odcinki p ap ie ró w  tego sam ego  rodzaju , jeżeli łączna 
w artość  minimalna jednych i drugich jest ta sam a;

4 zam iana  św iad ec tw a  ty m czaso w eg o  na d o 
w ód  os ta teczny ;

5. zam iana  p ap ie ró w  w arto śc io w y ch  w skutek 
ich konwersji;

6. w y m ian a  ahcyj z p o w o d u  powiększenia lub 
zmniejszenia kapitału zak ład o w eg o  albo  z p o w o d u  
fuzji spółek ak cy jn y ch ;

7. kupno  przez instytucję k re d y to w ą  w łasnych  
listów zas taw n y ch  lub innych obligacyj własnych, 
w y p łac o n y ch  tytułem podw yżk i,  jeżeli następuje 
bezpośrednio  p o  ich w y d an iu  dłużnikowi;

S. spłata pożyczki, o trzym anej o d  instytucji k re
dy tow ej w  jej w łasnych  obligacjach  (listów za s ta w 
nych i t. d.) obligacjam i tego sam ego  rodzaju ;

9) zam iana  listów Państw ow ej R enty  Ziemskiej 
na listy zas taw ne  p rzew idziane  w  art. 55 u s taw y  
z dnia 2S. grudnia  1925 r. o  w y k o n an iu  reform y 
rolnej (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. l).

Art. 78.
Za p o d s taw ę  w y m ia ru  przyjmuje się:
a) p rz y  sp rzed aży  — łączną w artość  w szyst

kich zo b o w ią zań  kupującego;, nie do licza  się jednak  
w artośc i  odsetek  b ieżących, ani też w artości k u p o 
n ó w  już p łatnych, ale jeszcze n ie o d c ię ty c h ;

b) w  razie s twierdzenia u m o w y  za p o m o c ą  św ia
dec tw a  po ch o d zen ia  (art. 75 , ustęp przedostatni),
— w arto ść  p ap ie ró w  (art. 8) w  b raku  d a ty  na 
św iadectw ie  pochodzen ia  i niemożności jej ustale
nia przyjm uje się, iż św iad ec tw o  zostało s p o rz ą 
dzone  w  dniu dojścia d o  rąk  w ład z y  skarbow ej;

c) w  innych p rz y p a d k a c h  — w arto ść  p ap ie ró w  
(art. 8).

Przy zamianie należy  uiścić o p ła tę  d w u k ro tn ą ,  
a m ianowicie o d  n ab y c ia  p ap ie ró w  w arto śc io w y ch  
przez każd eg o  z kon trahen tów .

Art. 79.
O p ła ta  w ynosi:
a) o  .ile chodzi o  akcje, kuksy, lub inne p a 

piery  w a r to śc io w e  o  niestałem o p ro c en to w an iu
— 0,2 proc.,

b) o  ile chodzi o  p ap ie ry  w a r to śc io w e  o  s ta 
łem o p ro c en to w an iu  — 0,05 p ro c

Jeżeli jednak  oba j  kontrahenci w y k o n y w a ją  
czynności b ankow e, to  s topa  wynosi w p r z y p a d 
kach  p rzew idzianych  w punkcie a) — 0,05 proc. 
w  p rz y p ad k ac h ,  p rzew idzianych  w  punkcie b) — 
0,01 proc.

Jeżeli — p o za  p rzypadkam i,  wym ienionem i w  u- 
stępie p o p r z e d n im — um ow a, zaw arta  za po śred n ic 
twem  m aklera  przysięgłego, nie jest t ranzakcją  gieł
d o w ą  (§ 29 rozp o rząd zen ia  P rezyden ta  R ze c z y p o 
spolitej z dnia 28. g rudnia  1924 r. o  organizacji  
giełd: (Dz. U. R. P. z 1950 r. Nr. 23, poz. 209), jak 
również, g d y  kontrahenci,  z k tó rych  żaden  nie w y 
k o n y w a  czynności ban k o w y ch ,  zaw arli  u m o w ę  bez 
pośredn ic tw a m aklera przysięgłego, to  o p ła ta  w y 
nosi w  p rzy p ad k u ,  p rzew idzianym  w  punkcie a) — 
0,5 proc., w  p rz y p ad k u  zaś, p rzew idzianym  w  p u n k 
cie b) — 0,1 proc-

Minister S karbu  m oże obn iżyć  stawki opłat, w y 
mienione w  niniejszym artykule, nie wiecej jednak  
niż d o  po łow y , w  w y p a d k a c h :

a) g d y  się to  o każe  po trzebne  w  celu o ży w ie 
nia o b ro tu  p ap ie ró w  w artośc iow ych ;



S t r .  144 G a ze ty  U rzęd o w e]  Pow.  Katowickiego. Nr. 33

b) na zasadzie  wzajemności, jeżeli jeden z k o n 
trah en tó w  ma mieszkanie lub siedzibę w  kraju, a d ru 
gi zagranicą .

Art. SC.
Do uiszczenia op ła ty , przew idzianej w  niniej

szym rozdziale, są o bow iązan i:
1. m akler przysięgły, jeżeli pośredn iczy ł p rzy  

sp rzed aży  lub zamianie;
2. w  b rak u  tak iego  pośredn ic tw a:
a) ten z kon trahen tów , k tó ry  m a mieszkanie lub 

siedzibę w  Polsce, jeżeli drugi z nich znajduje się 
zagranicą;

b) ten z kon trahen tów , k tó ry  w y k o rto w a  Czyn
ności bankow e, jeżeli drugi z nich czynności takich 
nie w y k o n y w a ,  a obaj m ają mieszkanie lub siedzibę 
w  Polsce;

c) zbyw ca, g d y  obie strony  w y k o n y w a ją  w  P o l
sce czynności bankowe;

d) obaj kontrahenci solidarnie, jeżeli oba j zn a j
dują  się w Polsce, a żaden  z nich nie w y k o n y w a  
czynności bankow ych ;

e) n a b y w c a  — w  p rzy p ad k ach ,  w ym ien ionych  
w  punkcie b) art. 75.

Makler (punkt l) m oże o d  każd eg o  z k o n trah en 
tów  żą d a ć  zw ro tu  p o ło w y  opłaty .

Makler o raz  osoby, w y k o n y w a ją c e  czynności 
b ankow e, uiszczają op ła tę  go tów ką , bez w ym iaru  
u rzęd o w eg o  (art. 25) i bez zas tosow ania  art. 14; 
n a b y w c a  w  p rz y p ad k ach ,  w ym ien ionych  w  p u n k 
cie b) art. 75 uiszcza o p ła tę  w ed ług  zasad, p o d a 

nych  w  aft- 14 i 71, w szyscy  inni w ed ług  zasad  
o gó lnych  (art. 14. 20 — 24 o raz  27 — 32).

Minister S karbu  w ład n y  jest ustalić sposób  stwier
dzenia t ranzakcy j  p ap ie ram i wartościowemu, d o k o 
n y w a n y ch  przez osoby , za jm ujące się czynnościam i 
banhow em i,  o ra z  przez  m aklerów .

P o d w y ż k ę  s tem plow ą (art. 42) oblicza się w  
p rzy p ad k ach ,  p rzew idzianych  w  rozdzia le  niniej
szym, w  w ysokośc i 25-krotnej.

Rozdzia ł  czternasty.
Pisma, tyczące się  spraw rzeczow ych  na 

rzeczy cudzej.
Art. 81.

Pismo, s tw ierdzające  u m o w ę  o  ustanowienie, 
w zględnie  p rzeh ies ien ie :

1. służebności g run tow e j;
2. p ra w a  u ż y tk o w a n ia ;
3- p raw a  uży w an ia  lub mieszkania a lbo  słu

żebności ograniczonej;
4 ciężaru rzeczo w eg o  —
po d leg a  op łacie  s tem plowej w  w ysokośc i 1 p roc .  

o d  w artości  (art. 6-10) p ra w a  na rzeczy  cudzej, o  
ile nie mają zas to sow an ia  przepisy  o  o p o d a tk o w a n iu  
s p a d k ó w  i darow izn .

Pisma, w yżej wym ienione, ty czące  się nieru
chomości, położonej zagran icą , p o d leg a ją  op łacie  
w  w ysokośc i 5 zł.

A rtykuł niniejszy nie d o ty c z y  c ięż a ró w  rzeczo 
w ych , w ym ien ionych  w  punkcie  3 art. 64.

(Ciąg dalszy  nastąpi).

ROZKŁAD JAZDY
lin ji au to b u so w ej S ie m ia n o w ice  — S o sn o w ie c  przez Małą Dąbrówkę — Szopienice 
od 1. IX. 1932 r. począwszy.

Sosnowiec (Dworzec)  
Szopienice (Rest.  Zacisze) 
Burowiec (Targowieal  
Siemianowice (Kościoł) 

UW AG I! Autobus w  s o b o tę  nie kursuje!

S iemianowice (Kościół) 
Burowiec (Targowica)  
Szopienice  (Rest.  Zacisze) 
Sosnowiec (Dworzec)

W ł a ś c i c i e l  ko n ces j i :  B O R E K  P I O T R ,  B i e r u ń  S t a r y

O djazd  z S ie m ia n o w ic .
7.00  9,00  11,00
7.15  9,15  "  ■"

7 ,20  9,20
7.30  9,30

O djazd z S o sn o w c a .
8.00 10,00 12,00
8,10 10,10 12,10
8.15  10,15
8.30  10,30

11.30

12,15
12,30

13,00
13,15
13,20
13,30

14,00  16,00  18,00  10,00
14,10  16.10  18,10  20,10
14,15  16,15  18,15  20,15
14,30  16,30  18,30  20,30

15,00  17,00  19,00
15,15  17,15  19,15
15,20  17,20  19,20
15.30  17,30  19,30

V

O T O N  URBAŃCZYK,budowniczy
Przedsiębiorstw o robót pod — i nadziem nych  

jak też  żelbetonow ych.
ul. C m entarna  1 SIEMIANOWICE ŚL. T e le fo n  1132

P. K. O. 301543

poleca się do  w ykonania wszelkich ro b ó t  w zakres budow nic tw a w chodzące  na dog o d n y ch  w a
runkach i solidnem wykonaniu.

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) S iem ianow ice Śląskie, ul. S taszyca  17, tel. 8.


